СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА

РЕШЕНИЕ

19.09.2017 № 13/3

О согласовании сводного календарного
плана района Котловка по досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с
населением по месту жительства на 4-ый
квартал 2017 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года № 39 (с изменениями по состоянию на 27 января 2016
года) «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»,
частью 3 статьи 6 Устава муниципального округа Котловка, действующего в
редакции решения Совета депутатов муниципального округа Котловка от 14
июля 2017 года № 10/2, рассмотрев обращение главы управы района
Котловка от 14.09.2017 № 02-05-436/7 о согласовании сводного районного
календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на
4-ый квартал 2017 года, Совет депутатов решил:

1. Согласовать сводный календарный план района Котловка по
досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и
спортивной работе с населением по месту жительства на 4-ый квартал 2017
года (приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Котловка города
Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти
города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и на сайте муниципального округа Котловка
www.mun-kotlovka.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
депутата Совета депутатов муниципального округа Котловка Герасимова А.
С.

Глава муниципального
округа Котловка Г. И. Пчельников

http://www.mun-kotlovka.ru/

Приложение
к проекту решению Совета депутатов
муниципального округа Котловка
от 20.06.2017 № 9/8

«СОГЛАСОВАНО» «УТВЕРЖДАЮ»
Решение Совета депутатов Глава  управы  района
муниципального округа Котловка Котловка  города  Москвы
города Москвы ______________В. Ю. Промыслов
от «_____» ______________ 2017 г. «______» ____________ 2017 г.
№___________________________

Заместитель главы управы Котловка
города Москвы
________________С. В. Солдатов
«______»  _______________ 2017 г.

Сводный календарный план района  Котловка
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работы с населением по месту жительства
на 4-ый квартал  2017 год

№

п
/
п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
м

ер
оп

ри
ят

ия
 (у

ка
за

ть
 в

ра
м

ка
х

ка
ко

й
пр

ог
ра

м
м

ы
ре

ал
из

ов
ан

о,
 л

иб
о

ка
ко

й
да

те
 п

ос
вя

щ
ен

о)

Д
ат

а
  п

ро
ве

де
ни

я

М
ес

то

 п
ро

ве
де

ни
я

К
ол

ич
ес

тв
о

уч
ас

тн
ик

ов

О
рг

ан
из

ац
ия

от
ве

тс
тв

ен
на

я
За

 п
ро

ве
де

ни
е

Бюджет
меропр
иятия
( руб.)

су
бв

ен
ци

и

пр
ив

ле
че

нн
ы

е
ср

ед
ст

ва

1 2 3 4 5 6 7 8
Досуговые  и  социально-воспитательные  мероприятия

1. 3
7
Выставка творческих работ ИЗО студии
«Кисточка», посвященная Дню учителя

04.10.2017 ул. Ремизова, д.11, корп.2
50

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 1233385

2. Праздничный вечер «Чтобы сердце и душа
были молоды», посвященный Дню пожилого
человека

02.10.2017
13.00

Севастопольский проспект,
д.51 15

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

3. Дискуссионный клуб актива Молодежного
клуба «Молодогвардейский цех», в рамках
федеральной целевой программы «Молодёжь
России»

03.10.2017
19.00 ул. Нагорная, д.29, корп.2 10

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

4. Художественная выставка ИЗОстудии
«Жар-птица», «Мой учитель», приуроченная
ко Дню учителя

05.10.2017
12.00

Севастопольский проспект,
д.51

40 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

5. Выездная лекция Молодежного актива
«Блогер – сфера», для учащихся
образовательных учреждений

06.10.2017
12.00

ОК «Юго-Запад»
Севастопольский проспект,

д.11А
40

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

6. Социально-психологический тренинг для
подростков района «Конфликты и методы их
преодоления», посвященный Дню
толерантности

08.10.2017
18.00

ОК «Юго-Запад»
Севастопольский проспект,

д.11А
20

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

7. Информационный лекторий
«Компьютерная грамотность в

10.10.2017
15.00 ул. Нагорная, д.29 30

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.

информационных сетях» для жителей района (499) 1210484
8. «День посиделок при свеча…», посвященный

международному Дню пожилого человека
17.10.2017

15.00 ул. Нагорная, д.29 20
ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

9. Информационный лекторий «Правила
электротехнической безопасности в жилых
помещениях»

25.10.2017
15.00 ул. Нагорная, д.29 20

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

10. Выставка творческих работ «Мы вместе»,
ИЗО студии «Кисточка», посвященная Дню
народного единства

01-
05.11.2017 ул. Нагорная, 17, корп.5 44

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 1233385

11. 4
0
Дискуссионный клуб «Молодогвардейский
цех» - «Вместе – мы сила», в рамках
Федеральной целевой программы «Молодёжь
России»

07.11.2017
19.00 ул. Нагорная, д.29, корп.2 6

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

12. Социально-психологический тренинг
«Учимся владеть эмоциями», для подростков,
состоящих в КДН и ЗП района, в рамках
национальной стратегии действий в интересах
детей»

13.11.2017
18.00 Севастопольский проспект,

д.51
10

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

13. Информационный лекторий «Контроль за
экологией города с помощью
информационных технологий».

15.11.2017
15.00 ул. Нагорная, д.29, корп.2 20

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

14. Круглый стол «Дискуссия о безопасности»
для молодежи района, в рамках Федеральной
целевой программы «Молодёжь России»

19.11.2017
18.00 ул. Нагорная, д.29, корп.2 10

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

15. Выставка творческих работ «Нашим мамам»,
воспитанников ИЗОстудии «Кисточка»,
посвященная Дню матери

22-29.11.
2017 у. Нагорная, д.17, корп.5 45

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

16. 4
1
Праздничный концерт «Дорогие наши
мамы..» с участием воспитанников
творческих студий, посвященный Дню матери

24.11.2017
15.00

Севастопольский проспект,
д.51

30
ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

17. Концертная программа «Подарок маме»,
посвященная Дню матери

25.11.2017
17.00

Севастопольский проспект,
д.51, корп.5

50 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

18. 4
2
Выставка детского рисунка ИЗОстудии
«Жар-птица» «Милая моя, мамочка», 25.11.2017

Севастопольский проспект,
д.51 30

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.

посвященная Дню матери (499) 1210484
19. Выставка творческих работ ИЗОстудии

«Мой герой Отечества», посвященная Дню
героев Отечества

06-
10.12.2017 ул. Ремизова, д.11, корп.2 45

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 1233385

20. Патриотическая акция в честь Дня героев
России, в рамках федеральной целевой
программы «Молодёжь России»

09.12.2017
18.00

Нахимовский пр-т, д.10
парк «Сосенки» 20

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

21. Информационный лекторий «Основы
соблюдения конституционных прав в сети
Интернет», посвященный Дню конституции
РФ

12.12.2017
15.00 ул. Нагорная, д.29, корп.2 20

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

22. Новогодняя выставка детских работ и
поделок «Зимняя фантазия» ИЗОстудии
«Жар-птица» и студии прикладного
творчества

16.12.2017 Севастопольский проспект,
д.51

30
ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

23. Выставка творческих работ «Новогодняя
сказка» воспитанников ИЗОстудии,
посвященная Новому году и Рождеству

19-
30.12.2017 ул. Ремизова, д.17, корп.5 45

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 1233385

24. Интерактивный семинар «ИТ-встреча», в
рамках федеральной целевой программы
«Молодёжь России»

22.12.2017
18.00 ул. Нагорная, д.29, корп.2 20

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

25. Новогодний детский праздник
«Путешествие в новогоднюю сказку», для
воспитанников ГБУ СДЦ «Юго-Запад»

23.12.2017
11.00 Севастопольский проспект,

д.51
60

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

26. Дворовый праздник «Встречаем Новый год»
для жителей района

26.12.2017
14.00

дворовая площадка
ул. Нагорная, д.17, корп.5

100 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

27. Информационно-творческий проект
«Новый год шагает по стране»

27.12.2017
15.00

ул. Нагорная, д.29, корп.2 15 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

28. П
р
а

Праздничное мероприятие «Новогодняя
Елка в гости к нам пришла»

29.12.2017
13.00

ул. Нагорная, д.29, корп.2 30 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

ИТОГО: 875 чел.

Спортивные и физкультурно-оздоровительные мероприятия

1 Открытый турнир по бильярду, посвященный
международному Дню пожилых людей

03.10.2017
15.00

Севастопольский проспект,
д.51, корп.5 20

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 1233385

2 Мастер класс по настольному теннису для
жителей района, посвященный Дню учителя

06.10.2017
17.00

Севастопольский проспект,
д.19, корп.2

20 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

3 Открытое занятия секции «Каратэ» для
жителей района

07.10.2017
18.30 ул. Ремизова, д.11, корп.2 25

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 1233385

4 Мастер-класс по спортивной борьбе Джиу-
Джитсу, в рамках проведения государственной
программы «Спорт Москвы»

09.10.2017
15.00

Севастопольский проспект,
д.19, корп.2 20

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

5 Открытое занятие по скандинавской ходьбе
«Уверенной поступью к здоровью и красоте», в
рамках городской программы «Спорт Москвы»

12.10.2017
09.00

Парк «Сосенки»
Нахимовский проспект, 10

30 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

6 Открытое занятие секции «Самбо» для
жителей района

15.10.2017
20.00

ул. Ремизова, д.11, корп.2 25 ГБУ МЦ «Котловка»
Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

7 Соревнования по мини футболу среди детей и
подростков района, в рамках Спартакиады
«Московский двор – спортивный двор»

18.10.2017
15.30

Пришкольный стадион
Севастопольский проспект,

43А
40

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

8 Спортивно-зрелищное мероприятие
«Большие маневры», в рамках проведения
программы «Спорт Москвы»

21.10.2017
11.00

Парк «Сосенки»
Нахимовский проспект, 10А 100

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

9 Спортивные соревнования по силовому
троеборью среди жителей района

21.10.2017
18.00

ул. Ремизова, д.11, корп.2 20 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 1233385

10 Мастер-класс по боевому самбо, для жителей
района, в рамках проведения государственной
программы «Спорт Москвы»

24.10.2017
18.00 Севастопольский пр-т, 19-2 30

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

11 Соревнования по тяжелой атлетике среди
молодёжи района, в рамках Спартакиады
«Спорт для всех»

28.10.2017
16.30 ул. Ремизова, д.11, корп.2 30

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 1233385

12 Соревнования по дартс, в рамках окружной
Спартакиады «Спорт для всех», посвященные
дню народного единства

Октябрь-
ноябрь

Севастопольский проспект,
д.51, корп.5

40 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 1233385

13 Турнир по настольному теннису, для жителей
района, посвященный Дню народного единства

03.11.2017
17.00

Севастопольский проспект,
д19, корп.2 25

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

14 Спортивное праздничное мероприятие по
рукопашному бою, среди жителей района,
посвященное Дню народного единства

03.11.2017
19.00

ул. Ремизова, д.11, корп.2
40

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 1233385

15 Открытый турнир по шахматам среди
жителей старшего возраста, в рамках
Спартакиады «Спорт для всех», посвященный
Дню согласия и примирения

09.11.2017
16.00

Севастопольский проспект,
д.51, корп.5 20

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

16 Спортивное мероприятие «Победи свою лень»
среди жителей района, в рамках Спартакиады
«Спортивное долголетие»

14.11.2017
09.00

Парк «Сосенки»
Нахимовский проспект, 10А

25 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

17 Открытое занятие по силовому троеборью
приуроченное к всероссийскому дню
призывника

15.11.2017
17.00

ул. Ремизова, д.11, корп.2 35 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 1233385

18 Открытый турнир по шахматам среди
жителей района, в рамках Спартакиады «Спорт
для всех»

17.11.2017
15.00

ул. Нагорная, д.29 25 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

19 Показательные выступления по
рукопашному бою для жителей района.
приуроченные Всероссийскому Дню
призывника

18.11.2017
12.00

ул. Ремизова, д.11, корп.2 30 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 1233385

20 Спортивный турнир по футболу среди
молодёжных команд района, в рамках
Спартакиады «Московский двор – спортивный
двор»

20.11.2017
16.30

пришкольный стадион
Севастопольский проспект,

д.43А
45

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

21 Физкультурно-спортивное мероприятие,
приуроченное ко Дню Героев России и началу
контрнаступления советских войск в битве под
Москвой

07.12.2017
15.00

Спортивная площадка
Ул. Нагорная, д.17, корп.5 100

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

22 Соревнования по тяжелой атлетике среди
жителей района

09.12.2017
16.00

ул. Ремизова, д.11, корп.2 35 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

23 Мастер-класс по скандинавской ходьбе «Мы
хотим ходить», посвященный Дню прав
человека

10.12.2017
09.00

Парк «Сосенки»
Нахимовский проспект, 10

30 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

24 Открытое занятие секции «Дзюдо» для
жителей района

12.12.2017
16.00

ул. Ремизова, д.11, корп.2 25 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

25 Турнир по настольному теннису среди жителей
района, посвященный Дню Конституции

12.12.2017
17.00

Севастопольский проспект,
д.19, корп.2

20 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

26 Новогодний турнир по самбо для юных
жителей района, в рамках Спартакиады
«Московский двор – спортивный двор»

16.12.2017
12.00

Севастопольский проспект,
д.19, корп.2

50 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

27 Открытое занятие секции «Самбо» для
жителей района

19.12.2017
14.00

ул. Ремизова, д.11, корп.2 25 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

28 Спортивное мероприятие «Новогодние
веселые старты» для жителей района, в рамках
государственной программы «Спорт Москвы»

22.12.2017
11.00

Спортивная площадка
Севастопольский проспект,

д.51, корп.5

50 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 1210484

29 Открытый новогодний турнир по шахматам
среди жителей района, посвященный
празднованию Нового года

27.12.2017
16.00

Севастопольский проспект,
д.51, корп.5

30 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

Итого: 1010 чел.